
Dipartimento Valorizzazione del Patrimonio e Politiche Abitative
Direzione Emergenza Abitativa
Segreteria Direzione Emergenza Abitativa

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO QC/1751/2023 del 11/08/2023

NUMERO PROTOCOLLO QC/87687/2023 del 11/08/2023

OGGETTO: Proroga del termine ultimo per la presentazione di domanda per la concessione di contributi integrativi
per il pagamento dei canoni di locazione annualità 2022.

IL DIRETTORE

MASSIMO ANCILLOTTI

Responsabile del procedimento: Massimo Ancillotti

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

MASSIMO ANCILLOTTI

rif:202300061373 Repertorio: QC/1751/2023 del 11/08/2023 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

- con determinazione dirigenziale rep. n. QC1242 del 31 maggio 2023 è stato approvato l’avviso pubblico per la
concessione di contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione annualità 2022;

- con il medesimo atto di cui sopra sono state altresì approvate le modalità di invio della domanda di partecipazione
all’avviso pubblico per la concessione di contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione annualità 2022 che
prevedono il solo utilizzo del sistema informatico gestionale GECOA raggiungibile dal portale istituzionale di Roma
capitale https://www.comune.roma.it, sezione Servizi Online, Servizio “GECOA – Gestione Contributo Affitti 2022”;

- che le domande per la partecipazione alla procedura di cui sopra potevano essere presentate fino alle 24,00 del giorno
13 agosto 2023;

- con mail inviata in data 20 luglio 2023 le varie associazione di categoria hanno avanzato richiesta di prorogare fino al 30
settembre 2023 l’apertura dell’applicativo GECOA al fine di consentire fino a quella data di presentare domanda di
partecipazione alla procedura di concessione del contributo all’affitto 2022, motivando tale richiesta con il periodo estivo
e con la esigenza di consentire al maggior numero di persone possibile di usufruire della opportunità di ottenere il
contributo per il sostegno alla locazione oggetto della presente procedura;

CONSIDERATO CHE

che la richiesta di proroga della procedura fino al 30 settembre 2023 è sostanzialmente condivisibile per la esigenza di
consentire la più ampia possibile partecipazione alla richiesta di concessione del contributo di sostegno alla locazione e
che la richiesta proroga non incontra alcun motivo ostativo di natura formale;

Accertato che, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 è stata curata l’istruttoria
del presente provvedimento in conformità ai principi della legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visti

- lo Statuto di Roma Capitale;

- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi di Roma Capitale;

il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

il Decreto Legislativo 6 settembre 2011, n. 159, recante “Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione,
nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia”;

per le motivazioni di cui alla parte espositiva della presente determinazione

DETERMINA

1. di PROROGARE il termine ultimo per la presentazione di domanda per la concessione di contributi integrativi per
il pagamento dei canoni di locazione annualità 2022 fino al 30 settembre 2023;

2. di PROROGARE l’apertura informatica al pubblico dell’applicativo GECOA 2022 fino alle ore 24,00 del 30
settembre 2023;

rif:202300061373 Repertorio: QC/1751/2023 del 11/08/2023 Pagina 2 di 4

https://www.comune.roma.it


3. di PUBBLICARE la presente determinazione dirigenziale e i relativi allegati all’Albo Pretorio e sul sito di Roma
Capitale ai sensi del D.lgs. 33/2013, al fine di realizzare la massima diffusione possibile della proroga temporale.

IL DIRETTORE

MASSIMO ANCILLOTTI

rif:202300061373 Repertorio: QC/1751/2023 del 11/08/2023 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta.

rif:202300061373 Repertorio: QC/1751/2023 del 11/08/2023 Pagina 4 di 4


